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Afgørelse om ikke-screeningspligt 
Kolding Kommune har den 5. januar 2024 modtaget ansøgning om miljøscreening af Kolding Lufthavns 
ønskede ændringer af operationer og flykategorier. Ansøgningen om miljøscreening er indsendt sammen 
med ansøgning om en ny samlet miljøgodkendelse for Kolding Lufthavn.  

Kolding Kommune modtog d. 4. juni 2024 og 16. september 2024 yderligere materiale til ansøgningerne. 

Ansøgningen 
Kolding Lufthavn har søgt om en miljøscreening i forbindelse med ansøgning om en ny samlet 
miljøgodkendelse. Formålet med ansøgning om en ny samlet miljøgodkendelse er at få sammenskrevet 
den nuværende miljøgodkendelse og tilhørende tillæg1 til en samlet tidssvarende miljøgodkendelse. I 
forbindelse med ansøgningen om opdatering af miljøgodkendelsen har Kolding Lufthavn søgt om ændring 
af operationer i forhold til antal, fordeling på flykategorier og tidspunkter. Desuden ønsker lufthavnen en 
opdatering af beskrivelsen af flykategorier, så de svarer til de flytyper som opererer fra Kolding Lufthavn.  

Der vil ikke blive bygget nyt eller foretaget andre former for ændringer af områdets fysiske karakteristik.  

Afgørelse  
I henhold til miljøvurderingsloven2 har Kolding Kommune vurderet, at Kolding Lufthavns ønskede 
ændringer af operationer og flykategorier ikke er underlagt screeningspligt, da ændringerne ikke er 
omfattet af projektbegrebet i miljøvurderingsloven. 

 
1 Miljøgodkendelse dateret 26. juni 1997 Vejle Amt, Afgørelse dateret 19. februar 2004 Miljøklagenævnet, 
Tillægsmiljøgodkendelse dateret 25. oktober 2006 Vejle Amt, Tillægsmiljøgodkendelse dateret 13. november 2006 
Vejle Amt, Miljøgodkendelse til skolehelikoptere, dateret 4. juni 2009 Kolding Kommune, Vilkårsændring dateret 7. 
februar 2012 Kolding Kommune, VVM-screening af driftsændring dateret 7. maj 2012 Kolding Kommune, Afgørelse i 
sag om VVM-screening af ændret beflyvning, dateret 26. februar 2010 Naturklagenævnet, Afgørelse i sag og 
tillægsgodkendelse, dateret 23. maj 2012 Natur- og Miljøklagenævnet, Ændring af UL vilkår, dateret 7. maj 2014 
Kolding Kommune, Tillæg til miljøgodkendelse, dateret 29. februar 2016 Kolding Kommune, Forøgelse af 
helikopteroperationer dateret 30. juli 2019 Kolding Kommune. 
2 Lov nr. 425 af 18. maj 2016 jf. lovbekendtgørelse nr. 4 af 3. januar 2023 om miljøvurdering af planer og programmer 
og af konkrete projekter 
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Begrundelse for afgørelsen 
I henhold til miljøvurderingsloven3 så skal projekter omfattet af lovens bilag 1 eller bilag 2 enten undergå 
en miljøvurdering eller en miljøscreening.  

Derudover skal projektet også høre under projektdefinitionen i miljøvurderingslovens § 5 stk. 6: 

6) Projekt: 
a) Gennemførelse af anlægsarbejder eller andre installationer eller arbejder, herunder nedrivning. 
b) Andre indgreb i det naturlige miljø eller i landskaber, herunder dem, der tager sigte på udnyttelse 

af ressourcer i undergrunden. 
 
Kolding Lufthavn er indplaceret på bilagene til miljøvurderingsloven, men i ansøgningen ny om 
miljøgodkendelse indgår der ingen former for anlæg-, bygge- eller nedrivningsarbejde ligesom der heller 
ikke foretages andre fysiske indgreb i det naturlige miljø eller landskab. 

Det vurderes, at de ansøgte ændringer ikke falder ind under VVM-direktivets projektbegreb, idet der ikke 
er tale om arbejder eller fysiske indgreb, som ændrer områdets fysiske karakteristika. Derfor er det 
ansøgte heller ikke at betragte som et projekt jf. miljøvurderingsloven, og det ansøgte er dermed ikke 
screeningspligtigt. 

Klage 
Kommunens afgørelse kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet jf. vedlagte klagevejledning. 

I øvrigt 
Afgørelsen om ikke-screeningspligt annonceres jf. miljøvurderingslovens § 21 og 36 og kan ses på 
kommunens hjemmeside under www.kolding.dk/miljoesager. Afgørelsen har 4 ugers klagefrist indtil fredag 
den 2. januar 2025. 

Venlig hilsen 
 
Katrine Munck 
Kemiingeniør 
 

  

 
3 Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM). LBK nr.: 4 af 
03/01/2023 
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Klagevejledning vedr. afgørelser om miljøvurdering af planer og projekter  

Hvad er lovgrundlaget?  
Lovbek. nr. 4 af 3. januar 2023 om miljøvurdering af planer og projekter og af konkrete projekter (VVM). 

Hvad kan man klage over?  
Retlige spørgsmål. 

Hvem kan klage?  
Ansøger, ejer, miljø- og fødevareministeren, enhver med retlig interesse i sagens udfald og 
landsdækkende foreninger og organisationer, der som formål har beskyttelsen af natur og miljø eller 
varetagelse af væsentlige brugerinteresser for arealanvendelsen og har vedtægter eller love, som 
dokumenterer deres formål, og som repræsenterer mindst 100 medlemmer. 

Hvortil skal klagen sendes?  
Din klage skal indsendes via Klageportalen, som du finder et link til på https://kpo.naevneneshus.dk. Du 
kan også finde Klageportalen via www.borger.dk og www.virk.dk. 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der indgives uden om 
Klageportalen, med mindre der er en særlig grund til fritagelse. En anmodning om eventuel fritagelse skal 
sendes til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Samtidig bedes du give Kolding Kommune besked om 
anmodningen. Så ved kommunen nemlig, at der er en klage på vej. Hvis Miljø- og Fødevareklagenævnet 
fritager dig, skal kommunen oprette klagen for dig i Klageportalen. 

Hvem kan hjælpe?  
På https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/vejledning/ kan du finde en 
vejledning til, hvordan du anvender Klageportalen eller søger om fritagelse for brugen. Du kan desuden 
kontakte Callcentret på telefon 7240 5600, som er åben mandag-fredag, kl. 9-15. 

Hvad er klagefristen?  
Klagefristen udløber 4 uger efter, at afgørelsen er offentliggjort, og det vil sige senest 2. januar 2025. 

Hvad koster det at klage?  
Privatpersoner skal betale 900 kr. Virksomheder og organisationer skal betale et gebyr på 1.800 kr. En 
klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen, og du har indbetalt gebyr for 
klagen.  

Søgsmålsfrist:  
Søgsmål til prøvelse af afgørelsen ved domstolene, skal være anlagt inden 6 måneder fra 
meddelelsesdatoen for afgørelsen. 

 

https://kpo.naevneneshus.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/vejledning/

